UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v tiếp tục tổ chức phong trào trồng cây

xanh trong ngành Giáo dục

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2023

Kính gửi:

  - Trưởng phòng GD&ĐT quận/ huyện;

  - Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

  - Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận/huyện;

  - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 270/BGDĐT-GDTC ngày 19/01/2023 của Bộ

GD&ĐT về việc tiếp tục tổ chức phong trào trồng cây xanh trong ngành Giáo dục,

Giám đốc Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị giáo dục tổ chức thực hiện

một số nội dung cụ thể như sau:

1. Tiếp tục phát động và tổ chức hiệu quả phong trào “Tết trồng cây đời đời

nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Quý Mão - 2023. Phối hợp với chính quyền và các đoàn

thể tại địa phương tổ chức Lễ phát động và tổ chức cho cán bộ, nhà giáo, học sinh

tham gia trồng cây xanh tại địa phương, trong khuôn viên trường học.

2. Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức của học

sinh về vai trò, tác dụng, giá trị của rừng, ý nghĩa của việc trồng cây, trồng rừng,

phòng cháy, chữa cháy rừng, bảo vệ môi trường sinh thái, góp phần giảm nhẹ

thiên tai, thích ứng với biến đổi khí hậu.

3. Chỉ đạo tổ chức giảng dạy lồng ghép các chuyên đề tìm hiểu vai trò, tác

dụng của hệ sinh thái rừng đối với đời sống con người trong các môn học, hoạt

động giáo dục và các hoạt động ngoại khóa cho học sinh.

Đề nghị các đơn vị giáo dục triển khai hiệu quả các nội dung trên và báo

cáo kết quả về Sở GD&ĐT (qua hệ thống HP-eOffice)./.

 Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2023-01-30T16:49:32+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-30T17:08:07+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-30T17:08:07+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-30T17:08:08+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-30T17:08:08+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!